
P R O T O K Ó Ł Nr XVII/20 

z sesji Rady Gminy Rypin 

odbytej w dniu 24 czerwca 2020 roku 
 

 

 XVII sesja Rady Gminy Rypin odbyła się w dniu 24 czerwca 2020 roku 

o godz. 9.00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Rypin i trwała do godz. 12.05. 

 

 Sesję Rady Gminy Rypin rozpoczęto oraz zakończono odśpiewaniem hymnu 

państwowego. 

 

Ad 1. a 

 Sesji przewodniczyła Wiesława Sokołowska – przewodnicząca Rady Gminy Rypin, 

która dokonała otwarcia XVII sesji Rady Gminy Rypin. Przywitała radnych gminy,  

wójta gminy, pracowników urzędu gminy oraz zaproszonych gości. Następnie na podstawie 

listy obecności stwierdziła, że na ustawowy skład 15 radnych rady gminy w sesji 

uczestniczyło 14 radnych.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy, 

2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy, 

3/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy, 

4/ Dorota Grudzińska – kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Kowalkach, 

5/ Małgorzata Cyta – dyrektor Szkoły Podstawowej w Borzyminie, 

6/ Beata Nejno – dyrektor Szkoły Podstawowej w Kowalkach, 

7/ Jacek Pawłowski – dyrektor Szkoły Podstawowej w Sadłowie, 

8/ Tomasz Betlejewski – p.o. dyrektora Szkoły Podstawowej w Starorypinie Rządowym,  

9/ Sławomir Malinowski – dyrektor Szkoły Podstawowej w Stępowie, 

10/ Dorota Ulewicz – dyrektor Szkoły Podstawowej w Zakroczu, 

11/ sołtysi – według załączonej do protokołu listy obecności. 
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Ad 1. b 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie przyjęcie 

protokołu z obrad XVI sesji rady gminy odbytej w dniu 29 maja 2020 roku.  

 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym, jednogłośnie  (14 głosów ,,za”) przyjęli protokół. 

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

 

Ad 1. c 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała 

pod głosowanie przyjęcie porządku obrad XVII sesji rady gminy. 

Nie zgłoszono wniosku o zmianę porządku obrad.  

Radni w głosowaniu jawnym, jednogłośnie (14 głosów ,,za”) przyjęli następujący porządek 

obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie obrad XVII sesji rady gminy i stwierdzenie quorum, 

b) przyjęcie protokołu z obrad XVI sesji rady gminy odbytej  

w dniu 29 maja 2020 roku, 

c) przyjęcie porządku obrad XVII sesji rady gminy. 

 

2. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Rypin w roku 2019 obejmującego realizację 

polityki, programów i strategii, uchwał rady gminy.  

a) przedstawienie raportu o stanie gminy,  

b) debata nad przedstawionym raportem,  

c) podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rypin.  

 

3. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy Rypin za 2019 rok, 

sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia komunalnego gminy i 

podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia ww. sprawozdań oraz uchwały w sprawie 

absolutorium dla Wójta Gminy Rypin.  

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2019 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym i informacją o stanie mienia 

komunalnego gminy. 

b) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 
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Rypin sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy  

za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy,  

c) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin  

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Rypin  

za 2019 rok,  

d) przedstawienie uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Rypin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok,  

e) dyskusja nad sprawozdaniami,  

f) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin  

za 2019 rok,  

g) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rypin.  

 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin 

na 2020 rok. 

 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Rypin na lata 2020 – 2026. 

 

6. Przedstawienie informacji wójta o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

7. Wolne wnioski, zapytania i informacje. 

 

8. Odpowiedzi na wnioski, zapytania. 

 

9. Zakończenie obrad XVII sesji rady gminy. 

 

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 1 porządku obrad. 
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Ad 2. 

Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił raport o stanie gminy Rypin w roku 2019. 

Dochody budżetu gminy w 2019 roku wykonane zostały w wysokości 39.338.345,53 zł  

a wydatki w wysokości 39.073.594,39 zł. Gmina nie jest zadłużona i nie zaciągała 

zobowiązań finansowych. Ludność gminy wzrosła: w 2018 roku wynosiła 7501 

mieszkańców, w 2019 roku wyniosła 7539 mieszkańców. Obsługę komunikacyjną gminy 

zapewnia system dróg o znaczeniu wojewódzkim (28,09 km), powiatowym (41,591 km)  

i gminnym (141,432 km z czego 75,401 km stanowią drogi utwardzone). Z roku na rok 

wzrasta budowa sieci kanalizacyjnej (około 34,5 km sieci) oraz budowa sieci wodociągowej.  

Następnie wójt gminy przedstawił zadania inwestycje zrealizowane w 2019 roku  

oraz poziom wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego. 

Raport  o stanie Gminy Rypin w roku 2019 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

W debacie nad raportem głos zabrali: 

1/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Skierowała pytanie do sekretarza gminy p. Mariusza Paprockiego, czy poprawiony  

jest błąd w raporcie gminy dotyczący liczby mieszkańców w miejscowościach Cetki  

i Czyżewo – tabela i wykres? Podobny błąd zaistniał również w roku poprzednim.  

Następnie poinformowała, że dokonując analizy dróg gminnych, których nawierzchnia 

gruntowa stanowi prawie 47% ogółu dróg tj. 65 km w przeliczeniu średnio na jedno sołectwo 

przypada 2,7 km. W jednym sołectwie może być mniej w innym więcej kilometrów. Średnio 

na sołectwo na modernizację dróg nieutwardzonych ze środków funduszu sołeckiego 

wydatkuje się kwotę 9.950,00 zł, co stanowi 3.670,00 zł/km takiej drogi. Sołtys nie jest 

specjalistą od dróg i robi to co może  i to co jest właściwe w ramach tych środków. Jedno 

sołectwo ma tych środków więcej inne mniej, ale to jest od najmniejszej kwoty około 500,00 

zł do kwoty 30.000,00 zł środków wydatkowanych na drogi nieutwardzone i w związku z tym 

pytała, czy jest to właściwe rozwiązanie? Warunki pogodowe są różne, drogi też położone  

są na różnych terenach, woda wymywa nawożony piach i jest on ponownie nawożony i tak 

jest każdego roku. Urząd gminy posiada specjalistę ds. dróg i czy on nie mógłby się temu 

przyjrzeć i wspomóc w jakiś sposób sołtysów? problem będzie się pojawiał co roku, jak  

po zimie robią się dziury, pola zasypuje piach ponieważ woda go wymywa, a tak będzie  

się działo coraz częściej. Zaproponowała, aby przyjrzeć się tej sprawie żeby nie wyrzucać 

pieniędzy w ten piach lub żwir. 
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2/ Mariusz Paprocki – sekretarz gminy 

Odpowiadając radnej gminy poinformował, że błąd w raporcie gminy w roku 2019, 

który dotyczył liczby mieszkańców został poprawiony. Była to omyłka pisarska. Poprawiono 

załącznik opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej. Jeżeli chodzi o  sprawę 

dotyczącą wydatkowania środków z funduszu sołeckiego na drogi wyjaśnił, że gmina nie 

może ingerować w fundusz sołecki. To sołtysi, radni i mieszkańcy gminy na zebraniach 

wiejskich decydują o tym na co przeznaczone zostaną środki w ramach funduszu.  

Co do jakości dróg gminnych stwierdził, że ich stan nie jest zły, przy przychylności sołtysów 

gminy dokonano zmiany żwiru na kruszywa z kamieniem. Jeżdżąc po drogach gruntowych 

znajdujących się na terenie innych gmin poinformował, że stan tych dróg jest dużo gorszy niż 

na terenie gminy Rypin. Nie da się naprawić nawierzchni takiej drogi, aby była idealnie 

równa ponieważ jak sama nazwa wskazuje jest to droga gruntowa i warunki atmosferyczne 

powodują to, że ulega niestety zniszczeniu poprzez np. wypłukanie. Jedynym rozwiązaniem 

jest położenie nawierzchni asfaltowej, ale gminy nie stać na to żeby wszędzie równocześnie 

wybudować takie drogi. Urząd gminy służy pomocą jeśli chodzi o pracownika i jest otwarty 

na zgłaszanie wszelkich problemów związanych ze stanem dróg. 

 

3/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

 W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi poinformował, że gmina przez kilka lat  

w ramach funduszu sołeckiego skutecznie realizuje naprawę gminnych dróg gruntowych 

nieutwardzonych. Na najbliższej sesji zostanie przedstawiona statystyka wywozu kruszywa 

na drogi gminne a jest go ponad 5 tys. ton. W ramach remontów dróg do każdego sołtysa 

przekazywany jest sprzęt gminny. Koszty sprzętu i osób wykonujących te zadania pokrywane 

są dodatkowo ze środków budżetu gminy. Gmina stara się w jak najlepszy sposób eliminować 

błędy poprzez wybór transportu, rodzaju kruszywa i wszelkich innych spraw z tym 

związanych.  

 

4/ Barbara Marchewka – radna gminy 

W nawiązaniu do powyższych wypowiedzi wyjaśniła, że normalną sprawa jest, że drogi 

nigdy nie będą idealne i nie trzeba ich betonować, bo to jest wieś i nie chodzi o to żeby 

nawozić na te drogi dużo kruszywa i nie chciałaby takich przypadków, gdzie kobieta jeździ  

z łopatą w bagażniku żeby zasypać pół metrowy dół zanim dojedzie do domu, a taki 

przypadek jest. 

 



6 
 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poinformowała, że na salę obrad 

dotarł radny gminy Jarosław Jankowski po czym przedstawiła, a następnie poddała  

pod głosowanie uchwałę w sprawie wotum zaufania dla Wójta Gminy Rypin. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(15 głosami „za”) uchwałę podjęli. 

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr XVII/135/20 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 2 porządku obrad. 

 

Ad 3. a 

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy Rypin za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia gminy. 

 

Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił informację dotyczącą wydatków 

majątkowych, inwestycyjnych z zakresu infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, 

drogowej, gospodarki mieszkaniowej, oświaty i wychowania, gospodarki komunalnej  

i ochrony środowiska.  

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Rypin stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. b 

Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła Uchwałę Nr 3/S/2020 Składu 

Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy z dnia 30 marca 2020 

roku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Rypin sprawozdaniu  

z wykonania budżetu Gminy za 2019 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował przedłożone 

sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2019 rok wraz z informację o stanie mienia 

gminy. 

Uchwała Nr 3/S/2020  Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 30 marca 2020 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. c 

Przewodniczący Komisji rewizyjnej rady gminy Sławomir Rumiński przedstawił 

Uchwałę Nr 1/20 z dnia 28 kwietnia 2020 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 
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Wójtowi Gminy Rypin za 2019 rok, w której komisja pozytywnie zaopiniowała wykonanie 

budżetu gminy za 2019 rok oraz wnosi do Rady Gminy o udzielenie Panu Januszowi 

Tyburskiemu – Wójtowi Gminy Rypin absolutorium za 2019 rok. 

Uchwała Nr 1/20 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Rypin z dnia 28 kwietnia 2020 roku 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. d 

Wiceprzewodniczący rady gminy Marek Paweł Śmiechewicz przedstawił Uchwałę  

Nr 3/Kr/2020 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy  

z dnia 29 kwietnia 2020 roku w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Rypin w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2019 rok. 

Uchwała Nr 3/Kr/2020 Składu Orzekającego Nr 8 Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Bydgoszczy z dnia 29 kwietnia 2020 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. e 

W dyskusji nad sprawozdaniami głos zabrała: 

1/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Pytała o zwrot z budżetu państwa części wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego. Na drogi gminne nie utwardzone z funduszu wydatkowano 42,5% , natomiast 

środki finansowe zwracane są tylko w 19% całości funduszu. Czy nie trzeba zawalczyć 

 o te pieniądze? Następnie poinformowała, że w ubiegłym roku środki finansowe dołożone  

do oświaty wynosiły kwotę 2.000.000,00 zł. W tym roku środków tych jest prawie drugie 

tyle. Skąd należy pozyskać środki i skąd jest w nich taka różnica? 

 

Odpowiedzi udzielił: 

1/ Janusz Tyburski – wójt gminy 

Wyjaśnił, że jeśli chodzi o fundusz sołecki to coraz więcej samorządów zdecydowało się,  

że chce korzystać z tej formy wsparcia a wysokość środków, która przeznaczona jest  

na samorządy zostaje taka sama. Z naszej strony kwota środków wzrasta. Zaczynaliśmy  

od ponad 35 % dofinansowania w tej chwili jest to 19 %. Zobaczymy jak się zamknie obecny 

rok. Pula środków jest taka sama natomiast coraz więcej samorządów jest chętnych  

na przystąpienie do tego zadania. Podziela stanowisko radnej, że jako samorządy gmina 

ubiega się o różnego rodzaju wsparcia i w ramach tego wsparcia byłyby oczekiwania co do 

takiego wsparcia jakie było na początku w związku z przystąpieniem do funduszu sołeckiego. 
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Jeżeli chodzi o oświatę to subwencja na każdego ucznia wynosi kwotę około 6.000,00 zł. 

Liczba uczniów niestety się zmniejszyła. W wyniku reformy gmina straciła trzecią klasę. 

Jeden rocznik statystycznie ubył. Liczba urodzeń nie wzrasta i utrzymuje się na poziomie 

niższym od wielu lat jeżeli chodzi o demografię. 

  

Ad 3. f  

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła, a następnie poddała  

pod głosowanie uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Rypin za 2019 rok.  

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym (15 głosami ,,za”) uchwałę 

podjęli.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr XVII/136/20 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 3. g 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska przedstawiła,  a następnie poddała 

pod głosowanie uchwałę w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Rypin.  

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 15 radnych. Za przyjęciem uchwały 

głosowało 15 radnych. Przeciwnych było 0 radnych. Wstrzymało się od głosu 0 radnych. 

Radni w głosowaniu jawnym, imiennym bezwzględną większością głosów  

(15 głosów ,,za”) uchwałę podjęli. 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła,  

że Rada Gminy Rypin udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Rypin  Januszowi 

Tyburskiemu za 2019 rok. 

Podjęcie uchwały zgromadzeni na sesji nagrodzili oklaskami. 

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr XVII/137/20 stanowi załącznik do protokołu. 

 

 Wójt gminy Janusz Tyburski podziękował radzie gminy za udzielenie absolutorium. 

 

 Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 3 porządku obrad 

oraz zarządziła przerwę w obradach. 

 

Po przerwie. 
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Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska wznowiła obrady XVII sesji rady 

gminy i poinformowała o nieobecności w dalszej części obrad radnej gminy  

Marioli Budzanowskiej. 

 

Ad 4.  

 Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła zmiany w budżecie gminy  

po stronie dochodów i wydatków, zgodnie z uzasadnieniem zawartym w projekcie uchwały. 

 

Zastępca przewodniczącego Komisji  budżetowej rady gminy Teresa Kamińska 

przedstawiła pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę  

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Rypin na 2020 rok. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami „za”) uchwałę podjęli. 

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr XVII/138/20 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 4 porządku obrad. 

 

Ad 5.  

 Skarbnik gminy Małgorzata Czajkowska przedstawiła zmiany w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Rypin na lata 2020 – 2026, zgodnie z uzasadnieniem zawartym 

w projekcie uchwały. 

 

Zastępca przewodniczącego Komisji  budżetowej rady gminy Teresa Kamińska 

przedstawiła pozytywną opinię komisji w tej sprawie. 

 

Pytania, uwagi zgłosiła: 

1/ Barbara Marchewka – radna gminy 

Poinformowała, że zauważyła różnicę pomiędzy zmianami w budżecie gminy  

na 2020 rok dotyczące zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa drogi gminnej drogi 

Głowińsk – Głowińsk”. Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 300.000,00 zł,  
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a w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy zmniejsza się środki z kwoty 2.800.000 zł  

do kwoty 2.100.000 zł i dotyczy to tego samego roku i zadania.  

 

Odpowiedzi udzieliła: 

1/ Małgorzata Czajkowska – skarbnik gminy 

Wyjaśniła, że zmiany w budżecie gminy wykonywane są na podstawie uchwał rady 

gminy jak i zarządzeń wójta gminy. Na ostatniej sesji dokonano zmniejszenia limitu 

wydatków o 400.000,00 zł i po przeliczeniu wtedy była to kwota 1.4000.000 zł. Jeżeli chodzi  

o Wieloletnią Prognozę Finansową gminy to jest to pierwsza zmiana od momentu  

jej podjęcia. Uwzględniono zmiany wprowadzone wcześniejszymi uchwałami rady gminy  

i zarządzeniami wójta gminy.  

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska poddała pod głosowanie uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rypin 

na lata 2020 – 2026. 

Radni do uchwały nie wnieśli uwag i w głosowaniu jawnym, jednogłośnie  

(14 głosami „za”) uchwałę podjęli.  

Głosowanie zostało przeprowadzone za pomocą elektronicznego systemu głosowania. 

Uchwała Nr XVII/139/20 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 5 porządku obrad. 

 

Salę obrad opuściła radna gminy Teresa Kamińska. 

 

Ad 6. 

Wójt gminy Janusz Tyburski przedstawił informację o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym: 

 w dniu 5 czerwca 2020 roku podpisano umowę z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na usuwanie odpadów z folii rolniczej i siatki  

oraz sznurka do owijania balotów po nawozach. Dofinansowanie zadania wynosi kwotę 

53.445,00 zł, 

 w dniu 9 czerwca 2020 roku odebrano zadanie pn. ,,Przebudowa wnętrz budynku Pałacu  

w Sadłowie” w ramach zadania dofinansowanie i doposażenie budynku Pałacu w Sadłowie 

na cele aktywizacji społecznej. Wartość przedsięwzięcia wyniosła kwotę 395.000,00 zł 
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brutto. Zakupiono meble, sprzęt AGD, sprzęt biurowy oraz schodołaz na łączną kwotę 

97.500,00 zł. W ramach zadania prace wykonano w poddaszu, w pomieszczeniu  Klubu 

Młodzieżowego, w pomieszczeniu administracyjnym, wymieniono stolarkę drzwiową, 

wykonano toaletę na parterze i piętrze, wydzielono aneksy kuchenne na parterze i piętrze, 

odrestaurowano klatkę schodową oraz wykonano nowe schody, 

 w dniu 18 czerwca 2020 roku została podpisana umowa na realizację zadania  

pn. ,,Rozbudowa drogi gminnej Głowińsk – Głowińsk” - długości odcinka 786 metrów. 

Dofinansowanie zadania wynosi kwotę 1.197.000,00 zł tj. 60% wartości kosztów 

kwalifikowanych ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. Pozostałą kwotę będzie 

pokrywał samorząd powiatu rypińskiego, Miasta Rypin oraz Gmina Rypin, której udział  

w tym zadaniu wyniesie kwotę 300.00,00 zł, 

 w drodze podjętej uchwały rady gminy dokonano zbycia  działki w miejscowości Kowalki, 

przy parku w Kowalkach. Zainteresowany deweloper w trybie pilnym chce pobudować 

osiemnaście mieszkań na terenie tej działki.  

Prace wykonane przez pracowników Bazy Magazynowo – Warsztatowej w Głowińsku: 

 

 położono płytki na schodach wejściowych oraz wykonano chodnik z kostki brukowej  

do wiaty – świetlica Czyżewo, 

 naprawiono dach na budynku Szkoły Podstawowej w Starorypinie (obróbki blacharskie, 

papa termozgrzewalna), 

 wycięto topolę w miejscowości Marianki przy drodze wojewódzkiej, 

 zebrano nadmiar ziemi z poboczy dróg asfaltowych (Marianki – Podole, Podole – 

Starorypin, Zakrocz - Dębiany), 

 wybudowano sieć wodociągową ø 90 o długości 230 mb w miejscowości Cetki, 

 usunięto awarie przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Prace wykonywane w toku: 

 równanie dróg i kruszywa równiarką na drogach gruntowych w sołectwach, 

 koszenie trawy na poboczach dróg asfaltowych kosiarką bijakową, 

 koszenie trawy na boiskach kosiarką zawieszaną i rotacyjną, 

 koszenie trawy wykaszarkami spalinowymi w parkach, hydroforniach, na boiskach, 

 transport miału węglowego, drewna i ekogroszku do szkół i świetlic według potrzeb. 
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Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 6 porządku obrad. 

 

Salę obrad opuścił wiceprzewodniczący rady gminy Mirosław Kowalski. 

 

Ad 7. 

W wolnych wnioskach, zapytaniach i informacjach głos zabrali: 

1. Jarosław Łukaszewski – radny gminy 

W związku ze zbliżającymi się wakacjami poinformował, że należy pamiętać  

o najzdolniejszych uczniach z terenu gminy. W związku z czym zaproponował  

w ramach nagrody, aby zorganizować dla nich dwudniowy wyjazd edukacyjny  

np. do Centrum Nauki Kopernik lub do Energylandii połączonej ze zwiedzaniem 

Miasta Krakowa.  

 

2. Barbara Marchewka – radna gminy 

Złożyła wniosek w sprawie wykoszenia trawy przy przystankach autobusowych  

na terenie gminy. 

 

3. Marek Paweł Śmiechewicz – wiceprzewodniczący rady gminy 

W nawiązaniu do realizacji inwestycji drogowej wykonywanej w miejscowości 

Sadłowo pytał, czy zatoka autobusowa będzie znajdowała się w tym samym miejscu 

ponieważ w miejscu dotychczasowej zatoki poprowadzony jest wysoki krawężnik  

i wygląda to w taki sposób jakby miało jej nie być w tym miejscu. 

 

4. Adam Szalkowski – sołtys sołectwa Głowińsk 

Zgłosił wniosek w sprawie wykoszenia trawy na poboczach dróg wojewódzkich. 

 

Ad 8. 

Odpowiedzi na wnioski, zapytania udzielili: 

1. Janusz Tyburski – wójt gminy: 

 w sprawie organizacji wyjazdu dla najzdolniejszych uczniów poinformował,  

że sprawa zostanie skonsultowana z inspektorem ds. oświaty urzędu gminy oraz 

dyrektorami szkół, 
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 w sprawie koszenia traw przy przystankach autobusowych poinformował, że jest wiele 

prac do wykonania: koszenie traw na boiskach, stadiony, ale zostaną podjęte działania 

też i w tym zakresie, 

 sprawa zatoki autobusowej w ramach realizacji inwestycji drogowej w miejscowości 

Sadłowo zostanie sprawdzona, 

 monitowana będzie sprawa koszenia trawy na poboczach dróg wojewódzkich. 

 

2. Wiesława Sokołowska – przewodnicząca rady gminy 

 poinformowała, że miesiącu lipcu odbędzie się posiedzenie sesji rady gminy, 

 przypomniała sołtysom gminy o złożeniu sprawozdania ze swojej działalności. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska zamknęła punkt 7 porządku obrad. 

 

Ad 9. 

Przewodnicząca rady gminy Wiesława Sokołowska stwierdziła, że porządek obrad 

XVII sesji został zrealizowany w całości w związku z czym podziękowała za udział  

w obradach i na tym zamknęła obrady XVII sesji Rady Gminy Rypin. 

 

Wykazy imienne z głosowań radnych gminy stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

       Protokołowała                   Przewodnicząca Rady 
              

   Agnieszka Liszewska     Wiesława Sokołowska 

    insp. urzędu gminy  

 

 


